

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143670-00023-16(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	令和7年度自然災害防止事業第伊－6号工事（カワノウエ）
所 属 名	伊勢農林水産事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 （ 開 札 日 ）	令和 7年 6月17日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 7日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 7日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	N00：伊勢2	
	生 コ ン	N01：伊勢B	
	石 材	N01：伊勢2	
適 用 工 種	治山・地すべり防止工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 （ 日）
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60：治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業第伊－6号工事（カワノウエ）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	山腹工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工		式		1		14,426,579			
治山土工		式		1		1,589,199			
残土処理工		式		1		1,026,168			
残土処理		m3		286	3,588	1,026,168			単-1号 週休有
法面整形工		式		1		563,031			
法面整形(切土部)		現場制約の有無現場制約 有;土質礫質土	m2	331	1,701	563,031			単-2号 週休有
山腹基礎工		式		1		12,837,380			
法切工		式		1		737,775			
法切		m3		75	9,837	737,775			単-3号 週休有
法枠工		式		1		12,099,605			
現場吹付法枠		法枠規格300×300;中詰材種類 植生基材吹付工t=3cm	m2	330.5	36,610	12,099,605			単-4号 週休有
仮設工		式		1		1,859,299			

設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業第伊－6号工事（カワノウエ）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	仮設工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,859,299			
工事用道路工			式	1		1,859,299			
工事用道路			式	1		1,859,299			内-1号 週休有
直接工事費			式	1		16,285,878			
共通仮設			式	1		4,599,932			
共通仮設費			式	1		2,354,932			
準備費			式	1		2,354,932			
伐採集積費			式	1		870,880			内-2号 週休有
積込費			式	1		144,637			内-3号 週休有
運搬費			式	1		199,415			内-4号 週休有
処分費			式	1		1,140,000			内-5号 週休有
共通仮設費（率計上） 16,808,654×13.36%			式	1		2,245,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業第伊－6号工事（カワノウエ）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		20,885,810			
現場管理費 20,268,586×39.3%			式	1		7,965,000			
工事原価			式	1		28,850,810			
一般管理費等 28,233,586×（19.83%+ 0.04%）			式	1		5,609,190			
工事価格			式	1		34,460,000			
消費税相当額 34,460,000×10%			式	1		3,446,000			
工事費計			式	1		37,906,000			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	17,425,878	
4	直接工事費	16,285,878	
5	準備費（処分費）	1,140,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	1,140,000	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	617,224	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	617,224	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	16,808,654	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	16,285,878	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	12.85%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）	13.36%	週休 2 日制補正係数 1.04 有り
30	計上額 単独（追加工事）	2,245,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2,245,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	16,285,878	
35	直接工事費	16,285,878	
36	非対象額計（－）	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2, 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品（＋）	0	
43	無償貸付機械評価額（＋）	0	
44	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	16,285,878	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.42%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.42%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	2,354,932	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	2,354,932	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	4,599,932	

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独（追加工事）純工事費	20,885,810	
3	単独（追加工事）直接工事費	16,285,878	
4	単独（追加工事）共通仮設費	4,599,932	
5	非対象額計（一）	617,224	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	617,224	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）	0	
11	無償貸付機械評価額（+）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	20,268,586	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	19,745,810	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	37.08%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	39.3%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）	7,965,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	7,965,000	

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 森林・林業室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	28,850,810	
2	純工事費	20,885,810	
3	現場管理費	7,965,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	617,224	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	617,224	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	28,233,586	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	27,710,810	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	19.83%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	28,233,586	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 11,293 円
24	一般管理費等 率（補正後）	19.87%	
25	計上額 単独（追加工事）	5,609,190	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	5,609,190	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	工事用道路						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 7日 令和 7年 5月 7日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械土工！バックホウ（林道）！	作業種別＝地山の掘削：施工土量＝5,000m ³ 未満：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m ³	38	691	26,258			DXC30141 管理費区分 無 単-14号 逸散分
路体（築堤）盛土	施工幅員＝2.5m以上4.0m未満：	m ³	43	899	38,657			CB210510 管理費区分 無 単-15号
機械土工！バックホウ（林道）！	作業種別＝地山の掘削積込：施工土量＝5,000m ³ 未満：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m ³	16	805	12,880			DXC30141 管理費区分 無 単-16号 横断流用分
機械土工！バックホウ（林道）！	同上	m ³	12	805	9,660			DXC30141 管理費区分 無 単-16号 20m以内縦断流用分
林道・車道土工合成単価！土砂！	土質＝砂・砂質土、粘性土、礫質土：運搬距離(実数入力)＝34m：ダンプトラック規格＝4t：バックホウ機種・規格＝山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）：施工土量＝5,000m ³ 未満：ダンプトラック作業条件＝普通：	m ³	20	2,225	44,500			DXC31650 管理費区分 無 単-17号 20m以上縦断流用分
林道・車道土工合成単価！土砂！	土質＝砂・砂質土、粘性土、礫質土：運搬距離(実数入力)＝73.2m：ダンプトラック規格＝4t：バックホウ機種・規格＝山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）：施工土量＝5,000m ³ 未満：ダンプトラック作業条件＝普通：	m ³	297	2,225	660,825			DXC31650 管理費区分 無 単-18号 排土分

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	工事用道路						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 7日 令和 7年 5月 7日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）	作業種別＝ルーズな状態の積込：制限の有無＝あり：山地治山工区分＝B：工種区分＝山腹工：土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：	m3	51	771.4	39,341			DE210050 管理費区分 無 単-19号 仮設ヤード
路体（築堤）盛土	施工幅員＝2.5m以上4.0m未満：	m 3	51	899	45,849			CB210510 管理費区分 無 単-20号 仮設ヤード
大型土のう製作・設置（治山林道）バックホウ据付	山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：バックホウ賃料補正＝標準（1.0）：	袋	35	7,954	278,390			DE180260 管理費区分 無 単-21号
切土法面整形（治山林道）	土質＝礫質土：バックホウ規格＝クローラ排ガス型山積0.45m3（平積0.35m3）：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m2	230	1,183	272,090			DE110380 管理費区分 無 単-22号
盛土法面整形（削り取り整形）（治山林道）	土質区分＝礫質土：バックホウ規格＝クローラ排ガス型山積0.45m3（平積0.35m3）：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m2	65	435.6	28,314			DE110390 管理費区分 無 単-23号
砂利舗装工（機械）（治山林道）	敷均しの機種＝バックホウ：作業区分＝敷均し（舗装面仕上げ有り）：敷砂利仕上がり厚さ＝0.1m：振動ローラ（コンバインド型）計上の有無＝計上する：振動ローラ（ハンドガイド式）計上の有無＝計上しない：	m2	371	1,085	402,535			DE310020 管理費区分 無 単-24号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	工事用道路						単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					1,859,299			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	伐採集積費						単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
伐採集積費			式	1	870,880	870,880		WYB00003 管理費区分 無
合 計						870,880		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		積込費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 7日 令和 7年 5月 7日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（治山林道）	山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m3	37.5	3,857	144,637			DE110060 管理費区分 無 単-25号
合 計					144,637			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	運搬費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 7日 令和 7年 5月 7日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（治山林道）	3.3km 上記以外 10t バックホウ山積0.45m3 （平積0.35m3） 良好		空m3	54.5	3,659	199,415			WYB00011 管理費区分 無 単-26号 (DE120260)
合 計						199,415			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	処分費						単価適用年月日		令和 7年 5月 7日
							歩掛適用年月日		令和 7年 5月 7日
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設廃棄物受入料金		根株	t	30	38,000	1,140,000			WYB00013 管理費区分 T
合 計						1,140,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	残土処理			単位	m3	数量	1	単価	3,588
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）		作業種別＝ルーズな状態の積込：施工土量＝10,000m3未満：制限の有無＝あり：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	1	468.4	468.4	DE110180 管理費区分 無 単-5号		
ダンプトラック運搬（治山林道）		運搬距離（実数入力）＝12.5km：運搬状況による係数β＝上記以外：機種＝10t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）：タイヤ損耗費＝良好：	m3	1	2,982	2,982	DE120260 管理費区分 無 単-6号		
整地		作業区分＝残土受入れ地での処理：	m 3	1	137	137	CB210610 管理費区分 無 単-7号		
計						3,587.4			
単価						3,588	円／m3		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	法面整形(切土部)				単位	m2	数量	1	単価	1,701
規格	現場制約の有無現場制約 有;土質礫質土				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
人力による切土整形（治山林道）		土質の区分＝砂・砂質・粘性、礫質、岩玉、軟（1）A：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m2	1	1,701	1,701	DE110410 管理費区分 無 単-8号			
計						1,701				
単価						1,701	円／m2			

1次単価表

単-3号

単-3号							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 7日 令和 7年 5月 7日 1.000-00000020		
名称	法切					単位	m3	数量	1	単価	9,837
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
人力のり切工（治山林道）		山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：		m3	1	8,294		8,294		DE230010 管理費区分 無 単-9号	
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）		作業種別＝ルズ な状態の積込：制限の有無＝あり：山地治山工区分＝B：工種区分＝山腹工：土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：		m3	1	771.4		771.4		DE210050 管理費区分 無 単-10号	
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）		同上		m3	1	771.4		771.4		DE210050 管理費区分 無 単-10号	
計								9,836.8			
単価								9,837		円／m3	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場吹付法枠				単位	m2	数量	330.5	単価	36,610
規格	法枠規格300×300;中詰材種類 植生基材吹付工t=3cm				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ラス張工 [市場単価]		施工規模=250m2以上500m2未満：法面清掃必要としない場合の補正＝無：	m 2	330.5	3,032	1,002,076	WB811120 管理費区分 無 単-11号			
吹付枠工 [市場単価]		規格・仕様＝梁断面 300×300：施工規模＝250m以上500m未満：	m	382.5	26,210	10,025,325	WB811110 管理費区分 無 単-12号			
機械播種施工による植生工		工種区分＝植生基材吹付工：吹付厚＝3cm：施工規模＝100m2以上250m2未満：時間制約を受ける場合の補正＝無：法面垂直高による補正＝無：枠内吹付の場合の補正＝有：	m2	215.8	4,967	1,071,878.6	WB810830 管理費区分 無 単-13号			
計						12,099,279.6				
単価						36,610	円／m2			

DE110180

單価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 22 -

参考資料 (1)

単-6号 DE120260

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック運搬 (治山林道)				単位	m3	数量	10	単価	2,982
規格	12.5km 上記以外 10t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 良好				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしな い：タイヤ損耗費=良好：	時間	2.83	10,540	29,828	DE540280 管理費区分 無 単-28号			
計						29,828				
単価						2,982	円／m3			
J01 運搬距離 (実数入力)		12.5 km								
J02 運搬状況による係数 β		上記以外								
J03 機種		10t								
J04 土質		粘性土・砂・砂質土・礫質土								
J05 積込機種・規格		バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)								
J06 タイヤ損耗費		良好								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210610

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	整地	単位	m 3	数量	1	単価	137
規格	残土受入れ地での処理						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				123.38			
労務構成比率		%	51.64				
運転手（特殊）		%	51.64	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	25.23				
軽油		%	25.23	134	153	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	23.13				
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	23.13	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	残土受入れ地での処理						

DE110410

名称	人力による切土整形（治山林道）				単位	m2	数量	100	単価	1,701
規格	砂・砂質・粘性、礫質、岩玉、軟（1）A　しない（普通作業員）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
普通作業員			人	5.9	24,885		146,821	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			人	0.7	30,975		21,682	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費		1%	式	1			1,685	ZS7000001 管理費区分 無		
計							170,188			
単価							1,701	円／m2		
J01 土質の区分		砂・砂質・粘性、礫質、岩玉、軟（1）A								
J02 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

DE230010

單価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	人力のり切工（治山林道）				単位	m3	数量	10	単価	8,294
規格	しない（普通作業員）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
普通作業員			人	3.3	24,885		82,120	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費		1%	式	1			821	ZS7000001 管理費区分 無		
計							82,941			
単価							8,294	円／m3		
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

参考資料 (1)

単-10号 DE210050

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）				単位	m3	数量	100	単価	771.4
規格	ルズな状態の積込 あり B 山腹工 砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A 普通				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） （掘削、積込）		バックホウ機種＝クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3)：	日	1.33	58,000	77,140	DE541650 管理費区分 無 単-29号			
計						77,140				
単価						771.4	円／m3			
J01 作業種別		ルズな状態の積込								
J02 制限の有無		あり								
J03 山地治山工区分		B								
J04 工種区分		山腹工								
J05 土質名		砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A								
J06 現場条件		普通								

WB81110

名称	吹付枠工 [市場単価]				m			
規格	梁断面 300×300 250m以上500m未満				単位	数量	100	単価
								26,210
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
吹付枠工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300		m	100	26,203.2	2,620,320	Q001440003 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）				式	1		680	ZS3000004 管理費区分 無
計							2,621,000	
単価							26,210	円／m
J01 規格・仕様		梁断面 300×300						
J02 施工規模		250m以上500m未満						

参考資料 (1)

単-13号 WB810830

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械播種施工による植生工				単位	m2	数量	1	単価	4,967
規格	植生基材吹付工 3cm 100m2以上250m2未満 無 無 有				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m2	1	4,967.4	4,967	0001408001 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,967				
単価						4,967	円／m2			
J01 工種区分		植生基材吹付工								
J02 吹付厚		3cm								
J03 施工規模		100m2以上250m2未満								
J04 時間制約を受ける場合の補正		無								
J05 法面垂直高による補正		無								
J06 枠内吹付の場合の補正		有								

DXC30141

單価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械土工バックホウ（林道）				m3			
規格	逸散分 地山の掘削 5,000m3未満 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし				単位	数量	100	単価 691
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） 後方超小旋回型（掘削積込、積込）		土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：	日	1.03	67,090	69,102	DE542330 管理費区分 無 単-30号	
計						69,102		
単価						691	円／m3	
J01 作業種別		地山の掘削						
J02 施工土量		5,000m3未満						
J04 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土						
J05 障害物の有無		障害なし						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-15号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	827.03	899	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				827.03		
労務構成比率		%	75.54			
運転手（特殊）		%	66.88	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.66	23,900	24,885	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.6			
軽油		%	8.6	134	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.86			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）	%	8.3	5,650	6,220	L001010011 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量 3～4 t	%	7.56	3,540	3,850	L001070011 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	2.5m以上4.0m未満					

参考資料（1）

単-17号 DXC31650

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	林道・車道土工合成単価土砂				単位	m3	数量	1	単価	2,225
規格	20m以上縦断流用分 砂・砂質土、粘性土、礫質土 34m 4t 山積0.45m3（平積0.35m3） 5,000m3未満 普通				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械土工バックホウ（林道）		作業種別＝地山の掘削：施工土量＝5,000m3 未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：		m3	1	691	691		DXC30141 管理費区分 無 単-32号	
機械土工バックホウ（林道）		作業種別＝ルズな状態の積込：施工土量＝5,000m3未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：		m3	1	744.6	744		DXC30141 管理費区分 無 単-33号	
ダンプトラック運搬（治山林道）		運搬距離（実数入力）＝0.02km：運搬状況による係数β＝上記以外：機種＝4t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）：タイヤ損耗費＝普通：		m3	1	790.2	790		DE120260 管理費区分 無 単-34号	
計							2,225			
単価							2,225		円／m3	
J01 土質		砂・砂質土、粘性土、礫質土								
J02 運搬距離(実数入力)		34 m								
J03 ダンプトラック規格		4t								
J04 バックホウ機種・規格		山積0.45m3（平積0.35m3）								
J05 施工土量		5,000m3未満								
J06 ダンプトラック作業条件		普通								

参考資料（1）

単-18号 DXC31650

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	林道・車道土工合成単価土砂				単位	m3	数量	1	単価	2,225
規格	排土分 砂・砂質土、粘性土、礫質土 73.2m 4t 山積0.45m3（平積0.35m3） 5,000m3未満 普通				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械土工バックホウ（林道）		作業種別＝地山の掘削：施工土量＝5,000m3 未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：		m3	1	691	691		DXC30141 管理費区分 無 単-32号	
機械土工バックホウ（林道）		作業種別＝ルズな状態の積込：施工土量＝5,000m3未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：		m3	1	744.6	744		DXC30141 管理費区分 無 単-33号	
ダンプトラック運搬（治山林道）		運搬距離（実数入力）＝0.06km：運搬状況による係数β＝上記以外：機種＝4t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）：タイヤ損耗費＝普通：		m3	1	790.2	790		DE120260 管理費区分 無 単-35号	
計							2,225			
単価							2,225		円／m3	
J01 土質		砂・砂質土、粘性土、礫質土								
J02 運搬距離(実数入力)		73.2 m								
J03 ダンプトラック規格		4t								
J04 バックホウ機種・規格		山積0.45m3（平積0.35m3）								
J05 施工土量		5,000m3未満								
J06 ダンプトラック作業条件		普通								

参考資料 (1)

単-19号 DE210050

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）				単位	m3	数量	100	単価	771.4
規格	ルズな状態の積込 あり B 山腹工 砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A 普通				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） （掘削、積込）		バックホウ機種＝クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3)：	日	1.33	58,000	77,140	DE541650 管理費区分 無 単-29号			
計						77,140				
単価						771.4	円／m3			
J01 作業種別		ルズな状態の積込								
J02 制限の有無		あり								
J03 山地治山工区分		B								
J04 工種区分		山腹工								
J05 土質名		砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A								
J06 現場条件		普通								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-20号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
路体（築堤）盛土 仮設ヤード	2.5m以上4.0m未満	m 3		827.03		
標準単価						
労務構成比率		%	75.54			
運転手（特殊）		%	66.88	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.66	23,900	24,885	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.6			
軽油		%	8.6	134	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.86			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）	%	8.3	5,650	6,220	L001010011 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量 3～4 t	%	7.56	3,540	3,850	L001070011 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	2.5m以上4.0m未満					

参考資料（1）

単-21号 DE180260

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	大型土のう製作・設置（治山林道）バックホウ据付				袋				
規格	しない（普通作業員） 標準（1.0）				単位		数量	10	単価 7,954
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.28	30,975	8,673	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			人	0.28	28,980	8,114	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.28	24,885	6,967	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
耐候性大型土のう		φ110cm(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	ZA10833600 管理費区分 無		
土砂		流用土	m 3	10	0	0	Y001002101-001 管理費区分 無		
バックホ(クローラ・クレーン機能付)運転(製作設置) (治山林道)排ガス型(3次)山積0.8m3 2.9t吊		バックホウ賃料補正＝標準（1.0）：	日	0.28	61,230	17,144	DE541050 管理費区分 無 単-36号		
諸雑費		4%	式	1		950	ZS7000001 管理費区分 無		
計						79,548			
単価						7,954	円／袋		
J01 山林砂防工適用区分 J02 バックホウ賃料補正		しない（普通作業員） 標準（1.0）							

DE110380

[illegible]

参考資料（1）

単-24号 DE310020

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	砂利舗装工（機械）（治山林道）				単位	m2	数量	100	単価	1,085
規格	バックホウ 敷均し（舗装面仕上げ有り） 0.1m 計上する 計上しない				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.35	30,975	10,841	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.69	24,885	17,170	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
クラッシャーラン		C－4 0	m3	11.6	5,000	58,000	Z002120003 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道） 排ガス型（第2次） 山積0.28m3			時間	1.9	7,937	15,080	DE540090 管理費区分 無 単-39号			
振動ローラ運転（治山林道）搭乗・コンバインド式・排出ガス3～4t			日	0.2	37,170	7,434	DE542280 管理費区分 無 単-40号			
計						108,525				
単価						1,085	円／m2			
J01 敷均しの機種		バックホウ								
J02 作業区分		敷均し（舗装面仕上げ有り）								
J03 敷砂利仕上がり厚さ		0.1 m								
J04 振動ローラ（コンバインド型）計上の有無		計上する								
J05 振動ローラ（ハンドガイド式）計上の有無		計上しない								

参考資料（1）

単-25号 DE110060

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込（治山林道）				単位	m3	数量	10	単価	3,857
規格	しない（普通作業員）				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.27	24,885	6,718	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道） 排ガス型（第1次） 山積0.45m3			時間	3.6	8,850	31,860	DE540130 管理費区分 無 単-41号			
計						38,578				
単価						3,857	円／m3			
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

WYB00011

單価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック運搬（治山林道）					単位	空m3	数量		単価	
規格	3.3km 上記以外 10t バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3） 良好					単位				2.88	3,659
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	ダンプトラック［オンロード・ディーゼル］ （治山林道）10t積級	岩石工の割増対象にしない 良好	時間	1	10,540	10,540	WYB00012 管理費区分 無 単-42号				
計						10,540					
単価						3,659	円／空m3				

参考資料（2）

単-27号 DE542220

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）（掘削、積込）				日				
規格	クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3) 砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位		数量	1	単価 57,130
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	58	153	8,874	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ(クローラ型)[標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.45m3	供用日	1.47	12,400	18,228	ME00100101 管理費区分 無		
計						57,132			
単価						57,130	円／日		
J01 バックホウ機種		クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3)							
J02 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土							

参考資料 (2)

単-28号 DE540280

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない 良好				単位	数量	1	単価 10,540
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.17	26,670	4,533	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	9.8	153	1,499	Z006702002 管理費区分 無	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	1	4,350	4,350	M000301005 管理費区分 無	
タイヤ損耗費		1 0 t 積級 良好	時間	1	162	162	Z010020102 管理費区分 無	
計						10,544		
単価						10,540	円／時間	
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J02 タイヤ損耗費		良好						

参考資料（2）

単-29号 DE541650

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）（掘削、積込）				日				
規格	ｸﾛｰﾗ型山積0.45m3(平積0.35m3)				単位		数量	1	単価
									58,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	58	153	8,874	Z006702002 管理費区分 無		
ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ型) [標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.45m3	供用日	1.54	12,400	19,096	ME00100101 管理費区分 無		
計						58,000			
単価						58,000	円／日		
J01 バックホウ機種		ｸﾛｰﾗ型山積0.45m3(平積0.35m3)							

参考資料（2）

単-30号 DE542330

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）後方超小旋回型（掘削積込、積込）				日				
規格	砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位		数量	1	単価
									67,090
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	65	153	9,945	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m3	供用日	1.49	18,200	27,118	M000202123 管理費区分 無		
計						67,093			
単価						67,090	円／日		
J01 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土							

参考資料（2）

単-31号 DE542330

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）後方超小旋回型（掘削積込、積込）				日		数量	1	単価	67,090
規格	砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	65	153	9,945	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m3	供用日	1.49	18,200	27,118	M000202123 管理費区分 無			
計						67,093				
単価						67,090	円／日			
J01 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土								

DXC30141

單価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (2)

単-34号 DE120260

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック運搬 (治山林道)				単位	m3	数量	10	単価	790.2
規格	0.02km 上記以外 4t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 普通				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしな い：タイヤ損耗費=普通：	時間	1.09	7,250	7,902	DE540250 管理費区分 無 単-44号			
計						7,902				
単価						790.2	円／m3			
J01 運搬距離 (実数入力)		0.02 km								
J02 運搬状況による係数 β		上記以外								
J03 機種		4t								
J04 土質		粘性土・砂・砂質土・礫質土								
J05 積込機種・規格		バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)								
J06 タイヤ損耗費		普通								

参考資料 (2)

単-35号 DE120260

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック運搬 (治山林道)				単位	m3	数量	10	単価	790.2
規格	0.06km 上記以外 4t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 普通				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしな い：タイヤ損耗費=普通：	時間	1.09	7,250	7,902	DE540250 管理費区分 無 単-44号			
計						7,902				
単価						790.2	円／m3			
J01 運搬距離 (実数入力)		0.06 km								
J02 運搬状況による係数 β		上記以外								
J03 機種		4t								
J04 土質		粘性土・砂・砂質土・礫質土								
J05 積込機種・規格		バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)								
J06 タイヤ損耗費		普通								

参考資料（2）

単-36号 DE541050

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ(クローラ・クレーン機能付)運転(製作設置) (治山林道)排ガス型(3次)山積0.8m3 2.9t吊				日				
規格	標準 (1.0)				単位		数量	1	単価
									61,230
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	104	153	15,912	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,000	15,290	L001010004 管理費区分 無		
計						61,232			
単価						61,230	円／日		
J01 バックホウ賃料補正		標準 (1.0)							

参考資料（2）

単-37号 DE540100

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.45m3 (平積0.35m3)				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない				単位		数量	単価
							1	9,040
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,030	5,105	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	8.6	153	1,315	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,620	2,620	M000202016 管理費区分 無	
計						9,040		
単価						9,040	円／時間	
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						

参考資料（2）

単-38号 DE540100

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.45m3 (平積0.35m3)				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない				単位		数量	単価
							1	9,040
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,030	5,105	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	8.6	153	1,315	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,620	2,620	M000202016 管理費区分 無	
計						9,040		
単価						9,040	円／時間	
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						

参考資料（2）

単-39号 DE540090

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ） [標準] (治山林道)排ガス型（第2次） 山積0.28m3				時間			
規格					単位		数量	単価
							1	7,937
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	0.17	30,030	5,105	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	5.9	153	902	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		時間	1	1,930	1,930	M000202015 管理費区分 無
計							7,937	
単価							7,937	円／時間

参考資料（2）

単-40号 DE542280

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	振動ローラ運転（治山林道）搭乗・コンバインド式・排出ガス3～4t				日				
規格					単位		数量	1	単価
									37,170
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（特殊）				人	1	30,030	30,030		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	15	153	2,295		Z006702002 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3 ～ 4 t		日	1.26	3,850	4,851		L001070011 管理費区分 無
計							37,176		
単価							37,170		円／日

参考資料（2）

単-41号 DE540130

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道）排ガス型（第1次） 山積0.45m3				単位	時間	数量	1	単価	8,850
規格					単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	0.17	30,030	5,105	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	8.6	153	1,315	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無			
計						8,850				
単価						8,850	円／時間			

参考資料（2）

単-42号 WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない 良好				単位	数量	1	単価 10,540
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	26,670	4,533	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	9.8	153	1,499	Z006702002 管理費区分 無	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	1	4,350	4,350	M000301005 管理費区分 無	
タイヤ損耗費		1 0 t 積級 良好	時間	1	162	162	Z010020102 管理費区分 無	
計						10,544		
単価						10,540	円／時間	

参考資料 (3)

単-43号 DE542330

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）後方超小旋回型（掘削積込、積込）				日		数量	1	単価	67,090
規格	砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,030	30,030		R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	65	153	9,945		Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m ³	供用日	1.49	18,200	27,118		M000202123 管理費区分 無		
計						67,093				
単価						67,090		円／日		
J01 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土								

参考資料 (3)

単-44号 DE540250

単価適用年月日	令和 7年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない 普通				単位	数量	1	単価 7,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.17	26,670	4,533	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	5.4	153	826	Z006702002 管理費区分 無	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800	M000301002 管理費区分 無	
タイヤ損耗費		4 t 積級 普通	時間	1	91	91	Z010020041 管理費区分 無	
計						7,250		
単価						7,250	円／時間	
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J02 タイヤ損耗費		普通						

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]